83. ib. 5823 (*Ayncum*): Aesculapio et Hygiae sacrum. C. Oppius C. l. Leonas *VIvir et Aug.* honoratus in tribu Cl(audia) patrum et liberum clientium et ad census patróni sanctissimis municipibus suis d. d. Quorum dedicatione singulis decurionibus (denarios) III, *Augustalibus* (den.) II et colonis cenam dedit. L. d. d. d. Dedicati idib. Ianuar. Plautio Quintilio et Statio Prisco cos. (= a. 159).

84. ib. 5855: . . . [I]udos fecit, gladiatores dedi[t], *cenam sexviralem* primus dedit, [I]egavit colonis Auximatibus singulis et decurionibus singulis HS XX et legavit colonis coloniae Auximati(um) HS (centum milia).

85. C. X 39 (*Бубонъ*): Q. (или L. или C.) Vibull[i]s L. f. Q. n., C. Cincius C. f. Paul. *IIIvir(i) i. d.* signum Proserpinae reficiendum statuendumque arasque reficiendas ex s(enatus) c(onsulto) curarunt HS DCCLXX, *mag(istrae)* fuere Helvia Q. f., Orbia M. f.

86. ib. 112 (*Иемени*): Imp. Nervae Traiano Caes. Aug. Germ. *Dacie(o) Q. Fidubius Alcimus ob honor(em) Aug(ustalitat)is, quem primus omnium post k(al.) Aug(ustas) a senatu conspirante populo accipere meruit, bisellium ex d(creto) d(ecurionum).* Hic ob eundem honorem dec(urionibus) HS IIII, Aug(ustalibus) HS II, populo virit(im) HS I d[e]dit. Isdem(!) l. d. d. d. et hoc amplius im[aginem] imp. Caesari Traiano Au[g. posuit].

87. ib. 114 M'. Megonio M'. f. Cor. Leoni, aed., *IIIvir(o) leg(e) Cor(nelia), quaest. pec. p., patrono municipi Augustales patrono* ob merita eius. L. d. d. d.

Капут ex testamento. Hoc amplius rei p. Petelinorum dari volo HS X (milia) n., item vineam Caedicianam cum parte fundi Pompeiani . . . Volo autem ex usuris semissibus HS X n. comparari <corpori вставляемъ мы, in usum Можженъ> *Augustalium loci n(ostri)* ad instrumentum tricliniorum duum, quod eis me vibo tradidi, candelabra et lucerna[s] bilychnes arbitrio *Augustalium*, quo facilius strati[o]nibus publicis obire possint, quod ipsum ad utilitate[m] rei p. n(ostrae) pertinere existimavi, facilius subituris onus *Augustalitat)is*, dum hoc commodum ante oculos habent. Ceterum autem temporum usuras semisse[s] HS X n. ad instr[um]entum *Augustalium* arbitrio ipsorum esse volo, qu[o] facilius munus meum perpetuum conservare possint, neque in alios usus usuras, quas ita a re p. acceperint, traferri volo quam, si necesse fuerit,

in pastinationem. Vineam quoq(ue) cum parte fundi Pompeiani sic ut supra dixi hoc amplius *Augustalibus loci n(o)stri* dar[i] volo. Quam vineam vobis, *Augustales*, idcirco dari volo (quae est Aminea), ut, si cogitationi meae, qua prospexisse me utilitatibus vestris credo, consenseritis, vinum usibus vestris, dumtaxat cum publice epulas exercebitis, habere possitis. Hoc autem nomine relevati inpendis facilius prosilituri hi, qui ad *munus Augustalit[is]* compellentur. Locatio vineae partis Pompeiani vin[e]am colere poterint (cp. прим. Моммзена). Haec ita, ut cavi, fieri praestariq[ue] volo. Hoc amplius ab heredibus meis volo praestar[i] rei p. Petelinorum et a re p. Petelinorum *corpori Augustalium* ex praedi(is) ceteris meis palum ridica[m] omnibus annis, sufficiens(!) pedaturae vineae quam *Augustalibus* legavi. A vobis autem, *Augustales*, peto hanc voluntatem meam ratam habeatis et, ut perpetua forma observe-tis, curae vestrae mandetis. Quo facilius autem nota sit *corpori vestro* haec erga vos voluntatem(!), totum loco kaput, quod ad vestrum honorem pertinet. Надпись относится къ эпохѣ Антонина Пиа, какъ видно изъ другой главы того же завѣщанія—*Notizie degli scavi* 1894 p. 21.